ПРОТОКОЛ

заседания комитета по культуре, образованию, науке, спорту

и молодежной политике

28 январяря  2010 года

                                                                 № 3
Председательствующий: Пак В.А (председатель комитета)

Секретарь: Савченко Н.А. (советник комитета)

Присутствовали:  Барам С.Г.,  Бестужев А.В., Игнатов В.А., Илющенко А.П., Козлов А.А., Мусин Р.К., Подгорный Е.А., Пингасов Д.В., Суварян А.М.,  Худяков С.Д.,Чуркина Л.И.

	Приглашенные:

Антонова Надежда Викторовна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам областного Совета депутатов;

Бойкова Наталья Юрьевна – заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам областного Совета депутатов;
Гришкин Виктор Сергеевич - консультант управления по правовым и экономическим вопросам областного Совета депутатов;

Иванов Владимир Викторович – руководитель департамента образования Новосибирской области;

Князева Нина Ивановна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам областного Совета депутатов;

Латоха Ирина Ивановна - консультант организационного управления областного Совета депутатов.
1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 14  Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования на территории Новосибирской области» и признании утратившим силу Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению питанием на льготных условиях обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных учреждений из многодетных и малоимущих семей» (первое чтение).
  1. СЛУШАЛИ:

Илющенко Александра Петровича.

На заседании комитета присутствуют    12 депутатов. Кворум имеется.  В повестке дня  2 вопроса.
РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

2. СЛУШАЛИ:

Барам Светлану Григорьевну.
За время, прошедшее с момента первого чтения, комитетом подготовлено 2 поправки.

Управлением по правовым и экономическим вопросам подготовлена положительная справка на поправки.
РЕШИЛИ:

1. Согласиться с поправками, предложенными для включения в таблицу № 1.

2. Внести проект закона Новосибирской области ««О внесении изменения в статью 14  Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования на территории Новосибирской области» и признании утратившим силу Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению питанием на льготных условиях обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных учреждений из многодетных и малоимущих семей» и таблицу № 1 на рассмотрение сорок первой  сессии Новосибирского областного Совета депутатов для принятия во втором чтении.

Председательствующий
                  В.А.Пак
Секретарь                                                                                                           Н.А.Савченко